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Program Agroenergia
Ulga inwestycyjna (rolna)

Rzeszów, 08.10.2024 r. 

1) Osoba fizyczna będąca właścicielem lub dzierżawcą nieruchomości rolnych, których
łączna powierzchnia użytków rolnych zawiera się w przedziale od 1 ha do 300 ha oraz
co najmniej rok przed złożeniem wniosku prowadząca osobiście gospodarstwo
rolne.

2) Osoba prawna będąca właścicielem lub dzierżawcą nieruchomości rolnych, których
łączna powierzchnia użytków rolnych zawiera się w przedziale od 1 ha do 300 ha oraz
co najmniej rok przed złożeniem wniosku o udzielenie dofinansowania prowadząca
działalność rolniczą lub działalność gospodarczą w zakresie usług rolniczych
(główny przedmiot działalności wnioskodawcy wskazany w odpowiednim rejestrze
przedmiot działalności przedsiębiorstwa stanowi kod PKD: 01.61.Z, 01.62.Z (z
wyłączeniem prowadzenia schronisk dla zwierząt gospodarskich oraz podkuwania koni) lub
01.63.Z).

01.61.Z: Działalność usługowa 
wspomagająca produkcję 
roślinną.

01.62.Z:Działalność usługowa 
wspomagająca chów i hodowlę 
zwierząt gospodarskich.

01.63.Z:Działalność usługowa 
następująca po zbiorach.

Beneficjent
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 Część I Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące magazyny energii  

1. Przedsięwzięcia polegające na zakupie i montażu: 

a) instalacji fotowoltaicznych o zainstalowanej mocy elektrycznej większej niż 10 kW oraz nie większej niż 50 kW, 

b) instalacji wiatrowych o zainstalowanej mocy elektrycznej większej niż 10 kW oraz nie większej niż 50 kW, 

c) pomp ciepła o mocy większej niż 10 kW oraz nie większej niż 50 kW, przy czym złożenie wniosku jest uwarunkowane 
wcześniejszym przeprowadzeniem audytu energetycznego, który rekomenduje wnioskowany zakres przedsięwzięcia, 

d) instalacji hybrydowej, tj.: instalacja pv wraz z pompą ciepła lub elektrownia wiatrowa wraz  z pompą ciepła, sprzężone 
w jeden układ, przy czym złożenie wniosku jest uwarunkowane wcześniejszym przeprowadzeniem audytu 
energetycznego, który rekomenduje zastosowanie pompy ciepła, służących zaspokajaniu własnych potrzeb 
energetycznych Wnioskodawcy w miejscu prowadzenia działalności rolniczej. 

2.  Zakup i montaż towarzyszących magazynów energii dla instalacji z pkt. 1) lit. a, b oraz d.    
Warunkiem dofinansowania jest obligatoryjna realizacja inwestycji dotyczącej zakresu przedsięwzięć
określonych w pkt. 1).

Dofinansowanie w formie dotacji

Moc instalacji [kW]
nie więcej niż [zł]

procentowy udział 
w kosztach 

kwalifikowanych

15 000do 20%10 < kW ≤ 30
25 000do 13%30 < kW ≤ 50

 Część I Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące magazyny energii  
1) Dofinansowanie udzielane w formie dotacji:

2) Dla przedsięwzięć dotyczących budowy instalacji hybrydowej tj. fotowoltaika wraz z pompą ciepła
lub elektrownia wiatrowa wraz z pompą ciepła, sprzężonej w jeden układ, dofinansowanie
wyliczane jest na podstawie mocy zainstalowanej każdego urządzenia osobno oraz przewiduje się
dodatek w wysokości 10 000 zł.

3) Dofinansowanie do 20% kosztów kwalifikowanych dla towarzyszących magazynów energii,
przy czym koszt kwalifikowany nie może wynosić więcej niż 50 % kosztów źródła
wytwarzania energii. Warunkiem udzielenia wsparcia na magazyn energii jest zintegrowanie go
ze źródłem energii, które będzie realizowane równolegle w ramach projektu.
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 Część I Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące magazyny energii  

Najbardziej istotne warunki programu

 Okres kwalifikowania kosztów od 01.06.2021 r. do 30.06.2027 r. - koszty poniesione przed dniem złożenia wniosku o 
dofinasowanie nie stanowią kosztu kwalifikowanego.

 Koszty kwalifikowane - środki trwałe, sprzęt i wyposażenie: zakup, montaż oraz odbiór i uruchomienie instalacji objętych 
przedsięwzięciem.

 Przedsięwzięcie nie może być rozpoczęte przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie do WFOŚiGW (decyduje 
data wpływu). Przez rozpoczęcie przedsięwzięcia należy rozumieć zamówienie lub zakup urządzeń (pomp ciepła, 
magazynów i innych instalacji, których dotyczy wniosek o dofinansowanie), a także zawarcie umowy na ich montaż lub 
zlecenie tego montażu w innej formie.

 Do dofinansowania nie kwalifikuje się środków trwałych finansowanych w formie leasingu. 
 W ramach przedsięwzięcia nie kwalifikuje się kosztu podatku od towarów i usług (VAT), a także kosztów audytu 

energetycznego.
 Beneficjent powinien złożyć prawidłowo wypełniony i kompletny wniosek o płatność w terminie 12 miesięcy od podjęcia 

decyzji o dofinansowaniu przedsięwzięcia. Brak złożenia prawidłowo wypełnionego i kompletnego wniosku o płatność 
we wskazanym terminie może skutkować rozwiązaniem umowy o dofinansowanie.

 Część II Biogazownie rolnicze i małe elektrownie wodne 

Nabór zakończony z dniem 20.12.2022 r 

ULGA INWESTYCYJNA
(ROLNA)

Podstawa prawna - Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o 
podatku rolnym (Dz.U.2019.0.1256) – Art. 13. Ulga inwestycyjna

 Osoby posiadające grunty rolne opłacają podatek rolny.
 Organem podatkowym właściwym w sprawach podatku rolnego

jest Wójt, Burmistrz, Prezydent.

 Ulga inwestycyjna przysługuje z tytułu wydatków
poniesionych między innymi na zakup i zainstalowanie
urządzeń do wykorzystywania na cele produkcyjne
naturalnych źródeł energii (wiatru, biogazu, słońca, spadku
wód), jeżeli wydatki te nie zostały sfinansowane w całości
lub w części z udziałem środków publicznych (np. dotacji).
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 Ulga inwestycyjna przyznawana jest po zakończeniu inwestycji i polega na odliczeniu od
należnego podatku rolnego od gruntów położonych na terenie gminy, w której została
dokonana inwestycja – 25% udokumentowanych rachunkami nakładów inwestycyjnych.

 Ulga z tytułu tej samej inwestycji nie może być stosowana dłużej niż przez 15 lat.
 Kwota ulgi inwestycyjnej jest odliczana z urzędu w decyzji ustalającej wysokość zobowiązania

podatkowego. Podatnicy obowiązani do składania deklaracji na podatek rolny odliczają,
określoną w decyzji w sprawie ulgi inwestycyjnej, kwotę przyznanej ulgi od należnego podatku
rolnego.

 Podatnik traci prawo do odliczenia od podatku rolnego niewykorzystanej kwoty ulgi
inwestycyjnej w przypadku sprzedaży obiektów i urządzeń, od których przyznana została ta ulga,
lub zmiany ich przeznaczenia na inne niż wskazane w Ustawie.

ULGA INWESTYCYJNA
(ROLNA)

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie

adres e-mail: doradztwo@wfosigw.rzeszow.pl
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